
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: DONNET Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI LA SALLE 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 17 

 
 
OGGETTO: RICHIESTA DI CONTRIBUTO STRAORDINARIO E DI 
PATROCINIO PER LA COMPETIZIONE DENOMINATA “ALL 
AROUND e-MTB BOSCH 2024” DA PARTE DELLA SOCIETA’ e-
BIKE VDA S.S.D. a r.l.. DETERMINAZIONI IN MERITO. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di febbraio alle ore nove e minuti 
zero nella residenza comunale, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza 
del Sig. SALICE Loris. 

 
Assiste quale Segretario Comunale il Dott. VAGLIO ALBERTO. 

 
Sono intervenuti i Signori: 
 

COGNOME E NOME PRESENTE 
  
SALICE Loris - Presidente  Sì 

JACQUEMOD René Ettore - Vice Sindaco  No 

BATTENDIER Alessandro - Assessore  Sì 

JORDANEY Gilles - Assessore Sì 

LUGANO Silvia - Assessore No 

  

Totale Presenti: 3 
Totale  Assenti: 2 

 
IL PRESIDENTE 

 
Riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione 
dell’oggetto sopra indicato.  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: DONNET Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: RICHIESTA DI CONTRIBUTO STRAORDINARIO E DI 
PATROCINIO PER LA COMPETIZIONE DENOMINATA “ALL 
AROUND e-MTB BOSCH 2024” DA PARTE DELLA e-BIKE VDA 
S.S.D. a r.l. DETERMINAZIONI IN MERITO. 

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 
VISTI: 

 la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle 
d’Aosta”’, 

 lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 
29/07/2021; 

 il regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato 
con deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 25/08/2017; 

 il regolamento comunale in materia di contabilità, approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 5 del 28/04/2017; 

 
RICHIAMATE: 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 27/12/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, concernente l’esame e l’approvazione del bilancio di previsione del triennio 
2024/2026, relativi allegati e del documento unico di programmazione semplificato 
(DUPS); 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 173 del 28/12/2023 esecutiva ai sensi di 
legge, relativa all'assegnazione delle quote di bilancio del triennio 2024/2026 ai sensi 
dell'art. 46, comma 5, della L.R. 07/12/1998 n. 54 e dell’art. 169 del D.LGS 
18/08/2000 n. 267; 

 
RICHIAMATI: 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 12/02/2021 con la quale, è stata 
approvata la convenzione per lo svolgimento in forma associata ai sensi del r.r. 4/1999 
delle funzioni di segreteria con il Comune di La Thuile; 

 il Decreto del Sindaco di La Salle n. 4 del 05/05/2021 con il quale è stato conferito 
l’incarico di Segretario al dott. VAGLIO Alberto con decorrenza dal 6 maggio 2021; 

 
VISTI: 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali”, 

 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 
42”, 

 
VISTA la richiesta presentata dal Sig. SANTINI Luca, C.F. SNTLCU62A02F205R, residente 
in via Leon Battista Alberti 10 MILANO, legale rappresentante della Società sportiva e-BIKE 
VDA S.S.D. a r.l., CF e P.IVA 01270570078, con sede in via Guido Rey 1/a AOSTA, 
acquisita al civ. prot. n. 1304 in data 01/02/2024, tesa ad ottenere il patrocinio ed un 
contributo straordinario di € 2.500,00 per lo svolgimento della gara ciclistica a tappe 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: DONNET Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

denominata “All Around e-MTB Bosch” che si terrà nel Comune di La Salle dal 12 al 14 
luglio 2024; 
 
VISTE le ulteriori richieste allegate alla suindicata domanda che si elencano di seguito: 

 Utilizzo del prato del Parco Maison Gerbollier dal 10 al 15 luglio (10-11 allestimento 
del campo, 12-14 gara, 15 disallestimento del campo)  

 Allaccio alla rete elettrica presente nel Parco con prese di corrente 220 V e 380 V e 
potenza di 20 KW e posizionamento di un contatore elettrico da parte di un Elettricista 
dell’Organizzazione, per rilevare il consumo durante i giorni della gara a carico 
dell’Organizzazione Gara. Certificazioni elettriche a carico dell’Organizzazione Gara  

 Allaccio alla rete dell’acqua nel Parco con un rubinetto  
 Zona per il lavaggio delle biciclette nel Parco con allaccio acqua da richiedere al 

Consorzio  
 Utilizzo dei Servizi Igienici nel locale vicino al Municipio, ed eventuale integrazione 

con Servizi Chimici a carico dell’Organizzazione Gara  
 Locale per Antidoping posto al pian terreno dell’edificio di fronte al Municipio  
 Locale per Giudici e Cronometristi all’interno dell’edificio comunale 
 Parcheggio riservato per gli automezzi dell’Organizzazione Gara nella zona del campo 

da calcio  
 Utilizzo di 15 tavoli da sagra con relative 30 panche da utilizzare per le cene del 12 e 

13 sera con Catering a carico dell’Organizzazione Gara  
 Utilizzo di 30 transenne ferro/plastica sul prato del Parco Maison Gerbollier  
 Disponibilità ad ospitare eventi per i bambini durante le giornate della gara a patto che 

tali eventi siano concordati con congruo anticipo con l’Amministrazione. 
 Disponibilità del passaggio della Gara nel Centro di La Salle con arrivo nel Parco 

Maison Gerbollier  
 
CONSIDERATO che ogni altro costo generato per l’organizzazione e lo svolgimento della 
gara ciclistica a tappe denominata “All Around e-MTB Bosch” sarà a carico della e-bike 
S.S.D. a r.l.; 
 
RITENUTA interessante l’iniziativa, volta a dare visibilità e a far affluire un maggior 
numero di persone nel periodo estivo all’interno del Comune di La Salle, reputato quindi utile 
concedere il patrocinio all’evento e l’uso del logo del Comune come da Regolamento per 
l’uso dello stemma comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 5/2005 e 
modificato con deliberazione del Consiglio comunale n. 38/2019; 
 
EVIDENZIATO che il vigente Regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni, 
sussidi ed ausili finanziari e per l'attribuzione di vantaggi economici - approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 22/06/2018 e successivamente aggiornato 
con deliberazioni del Consiglio Comunale n° 3 del 28/01/2019 e n. 25 del 28/05/2019: 

 all’articolo 2 “Natura degli interventi” , comma 1, lett. a),:individua la tipologia di 
interventi ed in merito ai contributi stabilisce “corresponsione a fondo perduto di 
somme per attività finalizzate al raggiungimento di scopi riconducibili alle finalità 
indicate all’art. 3 dello Statuto comunale, aventi carattere occasionale o 
continuativo, per le quali il Comune si accolla solo una parte dell’onere complessivo, 
ritenendole valide sotto il profilo dell’interesse pubblico, sulla base del principio di 
sussidiarietà orizzontale ex articolo 118 della Costituzione”; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: DONNET Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 all’art. 7 “Contributi straordinari” definisce forma e modalità per la concessione e 
rendicontazione degli stessi; 

DATO ATTO che il Comune di La Salle collabora e coopera con tutti i soggetti pubblici e 
privati per valorizzare il proprio territorio, ai sensi dell’articolo 3, comma 2 e comma 4, lett. d 
ed f, dello Statuto comunale; 
 
CONSIDERATO che l’evento per il quale è richiesto il contributo contribuisce a dare 
visibilità e affluenza nel territorio del Comune di La Salle; 
 
VISTO il bilancio preventivo della manifestazione in oggetto; 
 
RITENUTA ammissibile l’istanza stabilendo quale importo massimo concedibile l’importo 
richiesto nella domanda, in quanto l’iniziativa proposta dal privato organizzatore rappresenta 
una modalità di realizzazione degli scopi statutari del Comune in un’ottica di sussidiarietà, 
con ricadute positive per l’economia locale, i turisti e la collettività in generale;  
 
VERIFICATA la regolarità formale della domanda esente dall’imposta di bollo in quanto 
rientrante tra i casi di esenzione assoluta di cui all’allegato B del DPR 642/1972 “Disciplina 
dell’imposta di bollo” e trasmessa almeno trenta giorni prima della data dell’intervento;  
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal 
Segretario comunale in qualità di Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 5, 
comma 1, lett A), del regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n 5. del 28/04/2017 

 
VISTO il parere di legittimità favorevole espresso dal Segretario comunale ai sensi degli 
articoli 9, comma 1, lettera d) della legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 e dell’articolo 49bis 
della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54; 
 
DOPO discussione ed esame in merito; 
 
AD UNANIMITA' di voti favorevoli espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A  

 
DI RICHIAMARE la parte narrativa del presente atto a far parte integrante del deliberato, 
stante il contenuto motivazionale ivi esplicitato; 
 
DI CONCEDERE, per le motivazioni indicate nelle premesse, il patrocinio all’evento; 
 
DI CONCEDERE le ulteriori richieste pervenute: 

 Utilizzo del prato del Parco Maison Gerbollier dal 10 al 15 luglio (10-11 allestimento 
del campo, 12-14 gara, 15 disallestimento del campo)  

 Allaccio alla rete elettrica presente nel Parco con prese di corrente 220 V e 380 V e 
potenza di 20 KW e posizionamento di un contatore elettrico da parte di un Elettricista 
dell’Organizzazione, per rilevare il consumo durante i giorni della gara a carico 
dell’Organizzazione Gara. Certificazioni elettriche a carico dell’Organizzazione Gara  

 Allaccio alla rete dell’acqua nel Parco con un rubinetto  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: DONNET Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Zona per il lavaggio delle biciclette nel Parco con allaccio acqua da richiedere al 
Consorzio  

 Utilizzo dei Servizi Igienici nel locale vicino al Municipio, ed eventuale integrazione 
con Servizi Chimici a carico dell’Organizzazione Gara  

 Locale per Antidoping posto al pian terreno dell’edificio di fronte al Municipio  
 Locale per Giudici e Cronometristi all’interno dell’edificio comunale 
 Parcheggio riservato per gli automezzi dell’Organizzazione Gara nella zona del campo 

da calcio  
 Utilizzo di 15 tavoli da sagra con relative 30 panche da utilizzare per le cene del 12 e 

13 sera con Catering a carico dell’Organizzazione Gara  
 Utilizzo di 30 transenne ferro/plastica sul prato del Parco Maison Gerbollier  
 Disponibilità ad ospitare eventi per i bambini durante le giornate della gara a patto che 

tali eventi siano concordati con congruo anticipo con l’Amministrazione. 
 Disponibilità del passaggio della Gara nel Centro di La Salle con arrivo nel Parco 

Maison Gerbollier  
 
DI DARE ATTO che ogni altro costo generato per l’organizzazione e lo svolgimento della 
gara ciclistica a tappe denominata “All Around e-MTB Bosch” sarà a carico della e-BIKE 
VDA S.S.D. a r.l.; 
 
DI ASSEGNARE, in relazione all’istanza acquisita al civ. prot. in data 01/02/2024 al n. 
1304, presentata dal Sig. SANTINI Luca, C.F. SNTLCU62A02F205R, residente in via Leon 
Battista Alberti 10 MILANO, legale rappresentante della Società sportiva e-BIKE VDA 
S.S.D. a r.l., CF e P.IVA 01270570078, con sede in via Guido Rey 1/a AOSTA, un contributo 
straordinario massimo di € 2.500,00= alla Società sportiva e-BIKE VDA S.S.D. a r.l., nel 
rispetto del vigente Regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi ed 
ausili finanziari e per l'attribuzione di vantaggi economici; 
 
DI DARE ATTO che il contributo viene concesso in quanto l’iniziativa rientra nelle finalità 
statutarie previste all’articolo 3, comma 2 e comma 4, lett. d ed f, e la domanda è ammissibile 
in relazione a quanto previsto dal Regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni, 
sussidi ed ausili finanziari e per l'attribuzione di vantaggi economici - approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 22/06/2018 e successivamente aggiornato 
con deliberazioni del Consiglio Comunale n° 3 del 28/01/2019 e n. 25 del 28/05/2019 
 
DI IMPEGNARE la spesa complessiva di Euro 2.500,00=, a favore della Società sportiva e-
BIKE VDA S.S.D. a r.l., CF e P.IVA 01270570078, con sede in via Guido Rey 1/a AOSTA - 
sul Bilancio Pluriennale 2024/2026 - esercizio 2024 – con imputazione come segue: 
 
CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 
10103 4 06 - 

Politiche 
giovanili, 
sport e 
tempo 
libero 

01 - Sport e 
tempo libero 

104 – Trasferimenti 
correnti 

06.01.1  

 
DI AUTORIZZARE la liquidazione di un acconto di € 1.500,00 pari al 60% del contributo 
come sopra concesso, così come previsto dall’art. 7 comma 12 del citato Regolamento per la 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: DONNET Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e per l'attribuzione di 
vantaggi economici, con imputazione come indicato al punto precedente; 
 
DI DARE ATTO che sul contributo in oggetto sarà applicata la trattenuta del 4% di cui al 
DPR n. 600/1973 art. 28 comma 2, in quanto erogato a ente che pur non svolgendo attività 
commerciale in via esclusiva o principale, destina il contributo alla riduzione di oneri 
gestionali o alla copertura di disavanzi di gestione cui concorrono entrate derivanti da attività 
di natura commerciale come comunicato dalla stessa Associazione  
 
DI DARE ATTO che, a conclusione dell’iniziativa, al fine di ottenere la liquidazione del 
saldo del contributo dovrà essere presentata la documentazione prevista da citato 
Regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e per 
l'attribuzione di vantaggi economici; 
 
DI DARE ATTO CHE gli oneri organizzativi, finanziari e le eventuali responsabilità 
conseguenti risultano a carico esclusivo del Sig. SANTINI Luca, legale rappresentante della 
Società sportiva e-BIKE VDA S.S.D. a r.l., promotore dell’iniziativa; 
 
DI INSERIRE la presente nell’apposita sezione del portale “Amministrazione trasparente,” 
sottosezione Contributi; 
 
DI TRASMETTERE la presente deliberazione: 

- all’Ufficio Tributi per l’autorizzazione all’occupazione suolo pubblico; 
- all’Ufficio Polizia Locale per le relative ordinanze e l’organizzazione dei turni di 

lavoro: 
- ai cantonieri comunali per la predisposizione del materiale da fornire; 
- al Sig. SANTINI Luca, legale rappresentante della Società sportiva e-BIKE VDA 

S.S.D. a r.l. per competenza. - 
 
 
 
 
 
 
 
/mj 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: DONNET Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Fatto, letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
( f.to SALICE Loris ) 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( f.to VAGLIO ALBERTO ) 

 
 
 

 
 

================================================================== 
 

 
RELAZIONE  DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Attesto che il presente verbale verrà pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi e precisamente dal                                   20/02/2024   al                                
06/03/2024   ai sensi dell’art. 52 bis, comma 1, della Legge Regionale n° 54/98 e successive 
modificazioni ed integrazioni. 
 
LA SALLE , lì 20/02/2024  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( f.to VAGLIO ALBERTO ) 

 
 
================================================================== 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 52 ter della 
Legge Regionale n° 54/98 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 
 
LA SALLE, lì 20/02/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( f.to VAGLIO ALBERTO ) 

 
================================================================== 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
La Salle, lì____________________________Il Segretario Comunale 


